[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
    "Гагаринский район" Смоленской области
            Гагаринская районная Дума

           Р Е Ш Е Н И Е

от 27 октября 2021 года                                                                                              №24
О внесении изменений в решение Гагаринской районной Думы от 28 октября 2016 года № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гагаринский район» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, в целях определения правовых основ осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Гагаринский район» Смоленской области Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гагаринский район» Смоленской области, утвержденное решением Гагаринской районной Думы от 28.10.2016 № 140 (в редакции решений от 27.10.2017 № 155, от 30.10.2020 № 73), следующие изменения:

1) подпункты 1 и 2 пункта 3 статьи 7 признать утратившими силу;

2) абзац 2 статьи 16 изложить в новой редакции:

«внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по типам структурных элементов, структурным элементам и мероприятиям, а также включения новых структурных элементов и мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на реализацию данной муниципальной программы;".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Исполняющий полномочия

Председателя Гагаринской районной Думы                                       И. М. Исаев
Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области                                      А. Н. Смирнов